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Slovo starosty
Z kterého konce
začít? To je
otázka, kte-
rou si zpra-
vidla poklá-
dáme, když
máme řešit
nějaký úkol.
V únoru jsme
v Hlinsku přivítali
naše nové občánky. Letos po-
prvé. Je to fajn pocit a velká ra-
dost. Zvláště, když ve společ-
nosti v posledních týdnech vel-
mi silně rezonuje otázka dů-
chodové reformy.
Lidé počítají, kdy se dočkají té
své penze a s obavami přemýšlí,
zda i v pokročilejším věku
zvládnou svoji profesi. Politici
v Praze se zase předhánějí, kdo
pronese ohledně penzí zmate-
nější prohlášení. Jakákoliv dů-
chodová reforma ale zmého
pohledumusí začít na opačné
straně. Vlastně na začátku. Prá-
vě efektivní podporou nastu-
pující generace. Podporoumla-
dých rodin, motivací k založení
rodiny. Například konkrétní a
reálnou podporou dostupného
bydlení a podobnými kroky.
Vždyť, když jako společnost ty
naše „mlaďochy“ podržíme při
startu do života, tak je to inves-
tice, která se nám přímo úměr-
ně propíše právě do penzijního
systému. Jsem přesvědčen, že
jedině reforma stojící na tako-
vémto základě, můžemít kýže-
ný efekt.
Mimochodem i z tohoto důvodu
například chystáme v Hlinsku
projekty, jejichž cílem je právě
nabídnout dostupné bydlení.
Ty jsou nyní zatím v projektové
přípravě. Březen ale bude už
měsícem, kdy několik jiných
investic začne – druhá etapa
regenerace sídliště, rekon-
strukce přivaděče pitné vody z
vodojemu Lázně či pokračování
stavby chodníku a sítí ve Rvá-
čovské ulici.
Mějte úspěšný březen a děkuji
za podporu.Miroslav Krčil

HLINSKOSE ROZLOUČILOSMASOPUSTEM

OBDOBÍMASOPUSTU je pro letošek za námi. Pomyslnou tečkou za tímto obdobím byla již tradiční
akce s názvem Rozloučení smasopustem, která se konala 21. února. Dopoledne bylo věnováno dě-
tem. Ty se po tříleté odmlce opětmohly zúčastnit pestrobarevného průvodu vlastnoručně vyrobe-
nýchmasopustníchmasek. A bylo se na co dívat, o čemž svědčí i rekordní účast bezmála jednoho ti-
síce dětí. Odpolední program obstarala blatenskámaškara, která provedla obchůzkumezi jednotlivý-
mi chalupami na Betlémě. Foto: Radek Pavlík

Nabídnout v Hlinsku dostupné
bydlení je jednou ze základních
priorit vedení hlinecké radnice.
Město v tomto směru podniká jasné
a cílené kroky. Více na str. 6
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Hlinsko podpoří sport, kulturu i sociální péči.
Pořadatelémají naše uznání, říká starosta Krčil

Město Hlinsko podpoří letos
více než 50 událostí, akcí a ak-
tivit v oblasti kultury a sportu.
Radaměsta z programů právě
na podporu kultury a sportov-
ních akcí pořádaných v roce
2023 už rozdělila mezi hlinecké
spolky a kluby celkem tři čtvrtě
milionu korun.
„Prvotní návrh pro radu při-

chystala grantová komise, je-
jímž členůmmnohokrát děkuji.
Formou programových dotací
jsme se rozhodli podpořit 55

žádostí, a to sumou 750 tisíc
korun. To ale nejsou rozhodně
jediné prostředky, které letos do
kultury a sportu u nás v Hlinsku
půjdou. Celé řadě dalších akcí
poskytujeme podporuměsta v
průběhu roku i formou indivi-
duálních dotací,“ uvedl starosta
Miroslav Krčil. „Osobně si vážím
pořadatelů všech akcí, které se v
našemměstě konají. Vždyť něco
organizovat a dělat pro druhé
není jednoduché. Zabere to
spoustu času i energie a zpravi-

dla navíc pořadatelé nemohou
počítat s nějakým velkým vdě-
kem či uznáním. Naši podporu
si zaslouží, od nás uznání mají,“
dodal starosta Krčil.

Výstavy, soutěže i festivaly
Kulturní a společenské akce

podpořila hlinecká radnice
částkou 350 tisíc korun. Celkem
400 tisíc poputuje do sportu.
„Podpořili jsme například
zkoušky psů O zlatý obojek Vy-
sočiny, které pořádámyslivecký
spolek. Dále příměstské tábory
Střediska volného času Pohoda
a Pohoda Cool, Roztančené
střevíčky TKGHlinsko, okresní
výstavu zvířectva Českého sva-
zu chovatelů, maškaru a pálení
čarodějnic v Blatně, výstavu
místního fotoklubu, akce Juná-
ka, Hlinecký folkový Špekáček,
akce v Centru Jana XXIII., Artsy
Fartsy, akce Klubu českých tu-
ristů, loutkové divadlo nebo
Adámkovy folklorní slavnosti,“
vyjmenoval starosta.

Podporamládeže
U sportovních akcí se Hlinsko

nejvíce zaměřilo na podporu
akcí určených pro děti. Mezi
podpořenými akcemi tak ne-
chybí turnaje žákyň a žen v há-
zené, turnaje v nohejbale, fot-

balové turnaje pro děti, nere-
gistrované tenisty, akce pro děti
na sjezdovce, cyklistické závo-
dy, dětské rybářské závody, ho-
kejové turnaje Matula cup a
Memoriál Dušana Entnera,
hasičské akce, šachový oddíl,
stolní tenisty, šestý ročník
branného závodu kynologů,
akce Tanečního studia Ridendo,
cyklokros a další. „Mládež v
jednotlivých oddílech jsme pak
přímo podpořili dalšími řádově
stovkami tisíc korun. To jsou
peníze určené obecně na čin-
nost mládežnických sportovců,
ale například i na jejich dopravu
za sportovními kláními,“ vy-
světlil starosta Krčil.

Sociální práce
Kromě kultury a sportu pod-

poruje Hlinsko pravidelně také
organizace, které působí v soci-
ální oblasti. „Jde o velmi široké
spektrum činností počínaje
podporou těch, kteří řeší pro-
blémy rodin, dětí, ale i těch,
kteří se dostali do obtíží zdra-
votních, právních a podobně.
Prostřednictvím programových
dotací vyplatíme do oblasti so-
ciální práce přes 560 tisíc korun.
Další desetitisícemáme vyčle-
něny na individuální dotace,“
poznamenal Miroslav Krčil.

Přivaděč pitné vody z Lázní projde rekonstrukcí
V letošním roce proběhne

první etapa rekonstrukce při-
vaděče pitné vody z vodojemu
Lázně do Hlinska. Azbestoce-
mentové potrubí nahradí nové
plastové vedení.
Práce budou provedeny spe-

ciální technologií.
Na trase odmostu přes řeku

Chrudimku v Olšinkách, Dvořá-
kovo nábřeží až po komoru nad
tréninkovým fotbalovým hřiš-
těm bude vyhloubeno celkem
pět vstupních jam. Ty budou
sloužit pro zatahování nového
potrubí.
„Tato technologie znamená,

že výkop nemusí být prováděn
v celé trase. Speciální přístroj
nejprve naruší stávající potrubí,
vyfrézuje a zároveň vzniklým
prostorem protáhne nové ve-

dení,“ popisuje zvolený postup
starosta Miroslav Krčil. Inves-
torem této akce je společnost
VaK Chrudim, a.s. „Jsem velmi
rád, že jsme se dokázali na této
důležité investici dohodnout a
zkoordinovat práce tak,
abychom následněmohli jako
město opravit povrchy. Azbes-
tocementové potrubí již nevy-
hovuje současným standardům.
Průjezdnost komunikace bude
pro rezidenty zachována vma-
ximální možnémíře. Nicméně
určitým omezením se nevy-
hneme. Proto chci velmi požá-
dat o trpělivost a pochopení. A
předem za to velmi děkuji,“ po-
dotýká starosta Krčil. Práce na
stavbě budou zahájeny 13.
března. (red)
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Místní poplatek za komunální odpad za objekt,
kde není k pobytu hlášena žádná fyzická osoba
tzv. „rekreační objekt“ (dům, byt, chatka)
Povinnost hraditmístní

poplatek za obecní systém
odpadového hospodářství
(dále jen „místní poplatek“)
mají i poplatníci, kteří na
územíměsta Hlinska (včetně
místních částí) vlastní byt,
rodinný dům či stavbu urče-
nou pro individuální rekreaci,
ve které není hlášena k po-
bytu žádná fyzická osoba
(dále „rekreační objekt“). V ta-
kovém případěmajitel objektu
hradí místní poplatek ve výši,
která odpovídá poplatku za
jednu fyzickou osobu (v roce
2023 je to 780 Kč).
V případě, že je spoluvlastní-

ků objektu více, jsou povinni
platit místní poplatek společně
a nerozdílně. Obecně závazná
vyhláška omístním poplatku za
obecní systém odpadového
hospodářství ze dne 19. 12. 2022
osvobozuje od tohoto poplatku
poplatníky, kteří jsou přihlášeni

k trvalému pobytu veměstě
Hlinsku a zároveň jsou vlastní-
ky takového objektu, a to pro
jeden takový objekt. Pokud
poplatník vlastní více takových
objektů, je osvobozen od po-
platku pouze za jeden objekt.
Každý poplatník, který vlastní

objekt, kde není hlášena k po-
bytu žádná osoba, má ze zákona
ohlašovací povinnost, kdy je
povinen správci místního po-
platku ohlásit vznik či zánik své
poplatkové povinnosti, a to
nejpozději do 30 dnů ode dne,
kdymu povinnost platit popla-
tek vznikla nebo zanikla (nabytí
nebo převod nemovitosti).
Ohlašovací povinnost se týká i
majitelů nemovitostí, kteří
vlastní pouze jeden takový ob-
jekt. Na internetových strán-
káchměsta Hlinska
https://www.hlin-

sko.cz/urad/mistni-poplatky/ je
k dispozici v sekci „místní po-

platek za komunální odpad –
rekreační objekty“ Prohlášení
plátcemístního poplatku za
obecní systém odpadového
hospodářství ve věci vlastnictví
stavby určené k individuální
rekreaci, bytu nebo rodinného
domu, ve kterých není hlášena
k pobytu žádná fyzická osoba.
Toto prohlášení lze získat i na
pokladněMěstského úřadu
Hlinsko na Adámkově třídě 554,
Hlinsko.
Vzhledem k blížící se splat-

nosti poplatku (30. 4. 2023),
vyzýváme nynímajitele
těchto objektů, kteří svoji
ohlašovací povinnost dosud
nesplnili, aby tak neprodleně
učinili.
Vyplněné prohlášení zašlete

buď na adresu uvedenou v pro-
hlášení, či elektronicky na e-
mail: hubena@hlinsko.cz (po-
depsané, naskenované).
Městský úřad Hlinsko, odbor

kancelář tajemníka, zahájil
kontrolu objektů s č. p. či č. e.,
ve kterých není hlášena k po-
bytu žádná fyzická osoba.
Správce poplatku je opráv-
něn, v případě, kdy vlastník
rekreačního objektu neohlásí
vznik své poplatkové povin-
nosti, uložit dle daňového
řádu pořádkovou pokutu za
závažné ztěžování nebomaření
správy poplatku, a to až do výše
500 000 Kč. Jde o pokutu za
nesplnění registrační, ohlašo-
vací nebo jiné oznamovací po-
vinnosti, stanovené daňovým
zákonem nebo správcem po-
platku.
V případě dotazů jemožno se

obrátit na správce poplatku –
odbor kancelář tajemníka, úsek
provozně právní (tel.
469 315 334 –M. Hubená,
469 315 325 – Bc. Hana Dvořá-
ková).
Odbor kancelář tajemníka

Cvičení Policie ČR vMFC

V polovině února proběhlo v
Multifunkčním centru cvičení
Policie ČR, které bylo zaměřené
na zákroky policistů při mimo-
řádných událostech. Výcvik za-
bezpečovali instruktoři služební
přípravy policie Pardubického
kraje a účastníky byli policisté z
různých útvarů Územního od-
boru Chrudim, neboť tyto udá-
losti si nevybírají a nikdy neví-
me, kde nás aktuálně bude po-
třeba. Cvičení nebylo nijak uta-
jené, bylo součástí běžné slu-
žební přípravy policistů, pouze
se odehrávalo v reálném pro-
středí s externími figuranty,
kterými byli studenti Gymnázia

Suverénního řáduMaltézských
rytířů Skuteč.
Přítomný instruktor služební

přípravy Policie ČR por. Mgr.
Petr Bačkovský ke cvičení do-
dává: „Policisté si prošli několi-
kamodelovými situacemi, které
byly zaměřené na zákrok proti
ozbrojeným pachatelům.
Během výcviku si museli po-

radit s pachatelem, který útočí
na policistymačetou, střelnou
zbraní nebo vyhrožuje sebe-
vraždou nožem.
Po ukončení zákroku dostali

policisté vždy zpětnou vazbu od
nás – instruktorů se stručným
rozborem a vyhodnocením da-

né situace. Pro tyto druhy zá-
kroku je nutné zvládnout nejen
taktickou a střeleckou přípravu,
ale nejdůležitější je správně re-
agovat a rozhodovat pod psy-
chickým stresem. Z tohoto dů-
vodu byli policisté před každou
modelovou situací podrobeni
určitému druhu fyzické zátěže
navozující psychickou zátěž. Při
výběrumodelových situací
jsme vycházeli ze skutečných
zákroků bezpečnostních složek
nejen u nás, ale i v zahraničí“.
Velké poděkování zamožnost

realizace výše uvedeného vý-
cviku patří panuMiroslavu Kr-
čilovi, DiS., starostovi města
Hlinsko, paní Mgr. Šárce Jone-
šové, ředitelce Gymnázia Suve-
rénního řáduMaltézských rytí-
řů Skuteč, technické obsluze
Multifunkčního centra, spolu-
organizátorům a všem přítom-
ným figurantům.
mjr. Ing. Markéta JANOV-

SKÁ, tiskovámluvčí policie
Pardubického kraje

Jarmarky a trhy
V březnu, opět po zimní pře-
stávce, začne období trhů a jar-
marků v Hlinsku.
Zahajovací akcí před Orlovnou
bude v pátek 31.3. letošní první
Farmářský trh.
Účast přislíbili prodejci s nej-
různějším farmářským, za-
hradnickým a potravinářským
zbožím.
Další Farmářské trhy budou
následovat v květnu a říjnu.

Termíny:
Farmářské trhy
31.3. pátek
26.5. pátek
27.10. pátek
Jarmarky
22.4. (sobota) – Svatojiřský jar-
mark
19.8. (sobota) – Jarmark při Hli-
neckých slavnostech
28.9. (čtvrtek, st. svátek) – Sva-
továclavský jarmark
1.12. (pátek) – Mikulášsko-
vánoční jarmark s rozsvěcením
vánočního stromu
16. 12. (3. adventní sobota) –
Malý adventní trh na sídlišti
TIC Hlinsko
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datum

duben 

rozměrný 

bioodpad

září   říjen  

rozměrný 

bioodpad

říjen listopad 

rozměrný 

bioodpad

květen 

objemný 

odpad

Za Drahou 15:30 - 16:30 15:30 – 16:15
Tyršova - Fügnerova 17:00 - 18:00 18. 11. 16:45 – 17:30 2.

Dukelských hrdinů - Bezručova 18:30 - 19:30 18:00 – 18:45
Květná - křižovatka 15:30 - 16:30 15:30 – 16:15

Ležáků - u garáží 17:00 - 18:00 19. 12. 16:45 – 17:30 3.
Raisova - Purkyňova 18:30 - 19:30 18:00 – 18:45

Rokycanova 15:30 - 16:30 15:30 – 16:15
Táborská 17:00 - 18:00 16:45 – 17:30 4.

Vinohradská č.p. 488 18:30 - 19:30 18:00 – 18:45
Vinohradská - garáže 18:30 - 19:30 20. 19:15 – 20:00

Olšinky - č.p. 942 15:30 - 16:30 15:30 – 16:15
Pod Tvrzí ( u stadionu ) 17:00 - 18:00 21. 16. 16:45 – 17:30 5.

Nad Parkem 18:30 - 19:30 18:00 – 18:45

Jungmannova - most 15:30 - 16:30 11. 17. 15:30 – 16:15
Jungmannova - zbrojnice 15:30 - 16:30 16:45 – 17:30

Na Řekách 17:00 - 18:00 22. 18:00 – 18:45 9.
Nejedlého 18:30 - 19:30 19:15 – 20:00

Třebízského - garáže 15:30 - 16:30 25. 15:30 – 16:15

Kouty - trafostanice 17:00 - 18:00 16:45 – 17:30
Kouty - č.p. 67 17:00 - 18:00 18:00 – 18:45 10.

Kouty - bytovky 18:30 - 19:30 12. 18. 19:15 – 20:00
Karlova - Máchova 15:30 - 16:30 15:30 – 16:15

Máchova - Taussigova 17:00 - 18:00 26. 19. 16:45 – 17:30 11.
Rubešova - park 18:30 - 19:30 18:00 – 18:45

Resslova - Palackého (křižovatka) 15:30 - 16:30 15:30 – 16:15

Taussigova - Palackého 17:00 - 18:00 16:45 – 17:30 12.
ČSA - Jiráskova 18:30 - 19:30 18:00 – 18:45

Purkyňova - Nade Mlýnkem 15:30 - 16:30 17. 29. 23. 15:30 – 16:15
ČSA - kostel 17:00 - 18:00 16:45 – 17:30 15.

Družstevní - slepá ulice 18:30 - 19:30 18:00 – 18:45

Stráněnská - nahoře 15:30 - 16:30 18. 24. 15:30 – 16:15
Stráněnská - dole 15:30 - 16:30 16:45 – 17:30 16.
Na Drahách - DTJ 17:00 - 18:00 2. 18:00 – 18:45

Hálkova 18:30 - 19:30 19:15 – 20:00
Smetanova - Českobratrská 15:30 - 16:30 15:30 – 16:15

Klicperova - parkoviště 17:00 - 18:00 3. 25. 16:45 – 17:30 17.
Veleslavínova 18:30 - 19:30 18:00 – 18:45

Slavíčkova - na konci 15:30 - 16:30 15:30 – 16:15
Rataje - č.p. 947 17:00 - 18:00 16:45 – 17:30 18.

Čertovina - obchod 18:30 - 19:30 18:00 – 18:45
Čertovina - konec 18:30 - 19:30 4. 19:15 – 20:00

Blatno č.p. 39 15:30 - 16:30 15:30 – 16:15
Blatno (Homolkovi - křižovatka) 17:00 - 18:00 5. 27. 16:45 – 17:30 19.

Blatno - kampelička 18:30 - 19:30 18:00 – 18:45

Chlum - zastávka 15:30 - 16:30 15:30 – 16:15
Chlum - zbrojnice 17:00 - 18:00 16:45 – 17:30 22.

Srní - zbrojnice 18:30 - 19:30 18:00 – 18:45
Srní - náves 18:30 - 19:30 6. 19:15 – 20:00

Zahrádkářská kolonie Rataje 15:30 - 16:30
Zahrádkářská kolonie Čertovina 17:00 - 18:00
Zahrádkářská kolonie Na Stráni 15:30 - 16:30
Zahrádkářská kolonie Drachtiny 17:00 - 18:00

26. 10. 1.

21.

24.
6.

30.

25. 9. 31.

18. 24.

19.

20.
4.

26.

14. 27. 20.

11. 17.

12. 18.

25.

13.

3.

4.

5.
20.

13.

6.

Duben, září – listopad - rozměrný bioodpad, květen – objemný odpad

Stanoviště čas přistavení

    datum

čas přistavení

 Rozpis přistavení velkoobjemových kontejnerů v Hlinsku – rok 2023
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VZDĚLÁNÍ
MÁ BUDOUCNOST

ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM

l středoškolské vzdělání
s výučním listem

l možnost složit maturitní
zkoušku v následném studiu 
na SOŠ

l po ukončení studia 
perspektivní uplatnění
v moderních firmách 
působících jak na českém 
trhu, tak i v zahraničí

PŘEDMĚTY

VYBAVENÍ ŠKOLY

ADRESA
Gymnázium K.V. Raise
a Střední odborné učiliště 
Adámkova třída 55, 539 01 Hlinsko

ADRESA

Gymnázium K. V. Raise a Střední odborné učiliště 

Adámkova třída 55

539 01 Hlinsko

WEBOVÉ STRÁNKY

www.gymhlinsko.cz

TELEFON

+420 469 311 292

E–MAIL

red@gymhlinsko.cz

MÁME ZKUŠENOSTI,
MÁME TRADICI

29-51-H/01 
VÝROBCE POTRAVIN 
– MLÉKAŘ

GKVR A SOU,
 HLINSKO

Adámkova 
třída 55

HLINSKO

GYMNÁZIUM K. V. RAISE
A STŘEDNÍ ODBORNÉ UČILIŠTĚ, 

HLINSKO, ADÁMKOVA 55

ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ 
PROGRAM

▪ středoškolské vzdělání  

 s výučním listem

▪ možnost složit maturitní zkoušku

 v následném studiu na SOŠ

▪ po skončení studia perspektivní  

 uplatnění v moderních firmách  

 působících jak na českém trhu

 tak v zahraničí

PŘEDMĚTY

▪ všeobecné vzdělávací a odborné předměty

▪ praktická výuka v rámci studia  

 v mlékárnách v Hlinsku, Přibyslavi,  

 Jihlavě a Polné

VYBAVENÍ ŠKOLY

▪ osm kmenových učeben

▪ laboratoře chemie a fyziky

▪ odborné učebny biologie,  

 chemie a fyziky

▪ dvě učebny výpočetní techniky

▪ dvě jazykové učebny

▪ učebna výtvarné a hudební výchovy

▪ tělocvična a menší sál, posilovna

▪ žákovská knihovna

▪ šatny, bufet, odpočinkové prostory  

 pro žáky

DALŠÍ MOŽNOSTI 
A VÝHODY 

▪ prospěchové stipendium

▪ sociální stipendium

▪ ubytování pro dojíždějící studenty

▪ příspěvky na ubytování, dopravu  

 a stravování

+VZDĚLÁNÍ 
MÁ BUDOUCNOST

29-51-H/01 
VÝROBCE POTRAVIN 
– MLÉKAŘ

l praktický výcvik v nových 
dílnách 

l všeobecné vzdělávací 
a odborné předměty

l praktická výuka v rámci studia 
v mlékárnách v Hlinsku, 
Přibyslavi, Jihlavě a Polné

l ve vyšších ročnících i ve 
firmách Backer Elektro CZ a.s. 
a Mias OC spol. s r.o.

l osm kmenových učeben

l žákovská knihovna

l dvě učebny výpočetní 
techniky

l odborné učebny biologie, 
chemie a fyziky

l wifi síť pro žáky

l šatny, bufet, odpočinkové 
prostory pro žáky

l dvě jazykové učebny
l učebna výtvarné a hudební 

výchovy

l moderní laboratoře chemie 
a fyziky

l tělocvična a menší sál, 
posilovna

l ubytování pro dojíždějící žáky
l příspěvky na ubytování, 

dopravu a stravování

l sociální stipendium
l prospěchové stipendium

+
DALŠÍ MOŽNOSTI

WEB  www.gymhlinsko.cz 
TELEFON + 420 469 311 292          
E-MAIL   red@gymhlinsko.cz

MÁME ZKUŠENOSTI,
MÁME TRADICI

26-51-H/01
ELEKTRIKÁŘ

33-56-H/01
TRUHLÁŘ

29-51-H/01
VÝROBCE POTRAVIN - MLÉKAŘ
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Výstavba 24městských bytůmá stavební povolení
Nabídnout v Hlinsku dostup-

né bydlení je jednou ze základ-
ních priorit vedení hlinecké
radnice. Město v tomto směru
podniká jasné a cílené kroky.
Jedním z takových projektů je

rekonstrukce budovy bývalého
generálního ředitelství společ-
nosti ETA. V současné době
mají Hlinečtí za sebou další
krok. Na výstavbu 24 bytů ve
zmíněné budově získali sta-
vební povolení. Teď radnici če-
ká dokončit prováděcí doku-
mentaci, rozpočet celé stavby a
nachystání výběrového řízení
na zhotovitele. Součástí prací
bude i oddělení budovy od prů-
myslového areálu a její začle-
nění do prostoru sídliště.
„Vzhledem k tomu, že se

množí dotazy na toto téma, je
třeba jasně říci, že platí slovo,
které jsme dali. V Hlinsku chce-
me jakoměsto v následujícím
období realizovat projekty do-

stupného standardního bydle-
ní. V tomto případě to tedy bu-
dou čistěměstské nájemní byty
pro Hlinečáky, promladé, pro
rodiny. Zkrátka pro lidi od nás z
regionu,“ zdůraznil starosta
Miroslav Krčil.
Letos na podzim hodlá hli-

necká radnice začít se samot-
nou realizací tohoto prvního
projektu. V jejím průběhu pak
stanoví konkrétní kritéria a
bude vybírat i budoucí nájem-
níky.
„Jsem přesvědčen o tom, že

jakoměstomusíme nabídnout
dostupné bydlení. Vždyť ne
všichni mají na to si koupit po-
zemek a postavit si rodinný do-
mek. Ne všichni mají na to si
byt hned koupit, nájemní byd-
lení vměstském bytě, případně
forma družstevního bydlení,
pro němůže být řešením,“ řekl
starosta Krčil. (red)

ZŘÍZENÍ OBCHVATU MÍSTNÍ ČÁSTI RATAJE - HLINSKO

ZÁKAZ PARKOVÁNÍ 
6. 3. – 31. 8. 2023

UZAVÍRKA KOMUNIKACE 3. 7. – 31. 8. 2023

Termín realizace stavby: 6. 3. – 31. 8. 2023
Stavba bude členěna na několik částí – viz situační výkres
Veškerá dopravní omezení budou v předstihu označena dopravními značkami
PRO PRŮCHOD STAVENIŠTĚM POUŽÍVEJTE VYZNAČENÉ KORIDORY

UZAVÍRKA KOMUNIKACE 3. 4. – 2. 7. 2023

UZAVÍRKA KŘIŽOVATKY
29. 5. – 2. 7. 2023

PROVIZORNÍ 
PARKOVACÍ PLOCHA

PARKOVÁNÍ PO CELOU DOBU REALIZACE STAVBY
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Ohlédnutí za taneční
soutěží v Hlinsku

Nejenom obdobímmasopus-
tu na Hlinecku je únor, ale je to
měsíc, kdy se pravidelně
v Hlinsku koná soutěž v taneč-
ním sportu párů, Hlinecké a
Únorové Géčko. Letos proběhl
24. ročník. Dvoudenní soutěž se
konala 4. a 5. února v Multi-
funkčním centru. Pořadatelem
soutěže byl taneční klub TKG
Hlinsko, Taneční škola Gradus
Dr. JanyMalinové ve spolupráci
s městemHlinskem, Pardubic-
kým krajem, Multifunkčním
centrem a Českým svazem ta-
nečního sportu. Bylo velice po-
těšující, že tanečníky v sobotu
přivítal v Hlinsku pan starosta
Miroslav Krčil, DiS. a předával i
ceny. Po celou dobu soutěže
sledoval průběh vedoucí MKK
Hlinečan Ing. Petr Šnek a spolu
s porotkyněmi předal téměř
všechny ceny po oba dny.
Po dva dny se v 44 soutěžích

vystřídali tanečníci dětské, ju-
niorské, mládežnické, dospělé i
seniorské kategorie. Ve stan-
dardních a latinsko-amerických
tancích si změřili síly ve výkon-
nostních třídách E, D, C, B a
v prestižní třídě A. Bylo zazna-
menáno celkem 347 startů párů
z různých konců republiky a i ze
Slovenska. Tanečníky hodnotila
14ti členná porota. Porotcem
v Hlinsku byl i Marek Dědík –
tanečník ze StarDance, finalista
a vítěz světového okruhu sou-
těžíWDSF, dále např. Lucia
Krnčanová z Bratislavy, Mistry-
ně světa Professional Division
Master Class I v Latinsko-
amerických tancích a Renata
Mrázová, mnohonásobnáMis-
tryně ČR. Po dva dny se rozdalo
celkem 264 cen, medailí, diplo-
mů a květin.
Ani páry z tanečního klubu

TKGHlinsko se neztratily. I
kdyžmnozí netančí dlouho, in-
tenzivní trénink se zkušenými
trenéry jim přinesl pěkná
umístění. Na své konto si ta-
nečníci připsali další úspěchy.
Zvláště pár Ondřej Kopečný a
Adriana Sockelová si vybojoval
dvakrát 1. místo, jednou byli 2. a
jednou 3. Filip Král a Barbora
Doležalová zvítězili ve stan-
dardních tancích třídy D. Jakub
Jančárek a Eliška Hromádková
byli druzí v kategorii mládež
třídy E. Ale i další páry si zatan-
čily ve finále, jako např. Lukáš
Voda a Tereza Kopečná ve třídě
D. Velkým úspěchem bylo finále
pro pár, který byl na soutěži
poprvé a tančí spolu jen asi
měsíc – Vojtěch Bříza a Zuzana
Řezníčková.
Bylo příjemné sledovat pest-

rost šatů tanečnic, zvláště pak
třpyt zdobení, které ještě více
vyniklo pod speciálním nasví-
cením parketu. Nejkrásnější
melodie vybíral Jiří Lupoměský
– ST studio Hradec Králové.
Celé foyer bylo určeno k od-

počinku a sloužilo jak taneční-
kům, tak divákům. Všechny zde
čekalo teplé občerstvení, které
zajistil již tradičně Hotel Re-
nospond Proseč. Stánek firmy
Oriflame nabídl kosmetiku, ob-
chod DancePoint Kroměříž
představil nové taneční zboží,
foto koutek Radka Pavlíka vy-
tvářel foto i s logem soutěže.
Mnozí účastníci prožili v Hlin-
sku celý den, neboť startovali i
ve více soutěžích. Doufáme, že o
ně bylo dostatečně postaráno,
že byli spokojeni a za rok na
počátku února přijedou zase
k nám na Vysočinu.
Dr. JanaMalinová, TKG

Hlinsko

Vzpomínky

Poděkování

Touto cestou bychom chtěli poděkovat za velikou účast při 
rozloučení našeho syna Jiřího BOROVIČKY, za projevy soustrasti 
a květinové dary. Též děkujeme všem jeho kamarádům, kteří 
mu obětavě pomáhali a navštěvovali ho po celých pět let jeho 
nemoci. Poděkování patří všem zaměstnancům z Domova 
seniorů Drachtinka. Po celé dva roky se o něho pečlivě starali. 
Dík patří i radě MÚ Hlinsko, starostovi, kteří souhlasili se 
synovým umístěním. 

Všem děkuje rodina Borovičkova.

Dne 15. března 2023 uplyne dlouhých 35 roků, 
kdy nás navždy opustil milovaný tatínek, 
dědeček a pradědeček, pan Stanislav BŘÍZA 
ze Stanu.

S láskou vzpomínají dcera a synové 
s rodinami.

Dne 4. března 2023 uplynulo 10 let, co nás 
navždy opustila manželka, maminka 
a babička, paní Ivana HAUFOVÁ. 

Kdo jste ji znali, vzpomeňte s námi. 

S láskou a úctou vzpomínají 
manžel, děti, vnučka.

Chtěl bych touto cestou ze srdce poděkovat všem zdravotníkům 
RZS Hlinsko, kteří se ze všech sil pokoušeli 16. ledna 2023 
zachránit život mojí milované manželce Ivě KLINECKÉ. Manželka 
bohužel 18. ledna 2023 zemřela. Též patří dík profesionálním 
hasičům Hlinsko za asistenci a všem mým příbuzným a známým 
z „Polska“ za důstojné rozloučení s mojí ženou.

S úctou všem Jiří Klinecký.

Těžko se s tebou loučilo, těžko je bez tebe žít,
láska však smrtí nekončí, 
v srdci tě stále budeme mít.

Dne 26. února 2023 uplynulo smutných 
19 let, kdy nám navždy odešel náš milovaný 
manžel, tatínek, dědeček a pradědeček, pan 
JOSEF BOHÁČ z Hlinska.

Stále s láskou vzpomíná manželka a děti s rodinami.

Pozor: změna!
V březnu a dubnu 2023 rozšiřujeme z důvodu splatnosti místních
poplatků provozní dobu pokladny
Provozní doba pokladnyMÚHlinsko bude v těchtoměsících
následující:
Pondělí 7:30 – 11:30,

12:30 – 17:00 h
Úterý 7:30 – 11:30 h
Středa 7:30 – 11:30,

12:30 – 17:00 h
Čtvrtek 7:30 – 11:30 h (red)
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Nová sociální služba na Drachtince
K 15. výročí otevření Domova

si Domov seniorů Drachtinka
nadělil veliký dárek. Od 1. ledna
2023 zahájil poskytování nové
sociální služby Domov se
zvláštním režimem.
Pro realizaci nové služby byla

využita stávající kapacita Do-
mova 87 lůžek, a to rozdělením
na počet 77 lůžek Domov pro
seniory a 10 lůžek Domov se
zvláštním režimem.
Služba Domova se zvláštním

režimem, jejíž poskytování
v lednu Domov započal, zahr-
nuje péči o klienty s věkovou
hranicí nad 65 let, kteří trpí
různými formami stařeckých
demencí a různými stádii Al-
zheimerovy choroby. Tato one-
mocnění s sebou přináší speci-
fické projevy chování, které
mohou narušovat práva soužití
s ostatními klienty.
Zřízení sociální služby Do-

mova se zvláštním režimem
vychází především z potřeb
současných obyvatel Domova,
ale zároveň z potřeb veřejnosti

města Hlinska a spádového
okolí. Po službě Domova se
zvláštním režimem je velká po-
ptávka a její kapacity jsou
v okresu Chrudim nedostačují-
cí.
Významná část zájemců o

stávající službu Domova pro
seniory byla při prvním setkání
sociální pracovnicí informová-
na o tom, že Domov pro seniory
není vhodnou sociální službou,
kterámůže zodpovědně řešit
jejich nepříznivou životní situ-
aci, a byla odkázána na službu
mimo region. Nezanedbatelnou
skupinou, která vyžaduje služby
domova se zvláštním režimem,
je skupina již stávajících klientů
Domova pro seniory, jejichž
zdravotní stav se vyvíjí tak, že
služba domova pro seniory už
nadále není pro klienta vhodná
a vyžaduje využití služby Do-
mova se zvláštním režimem.
Toto byl hlavní důvod, proč do-
šlo k registraci nové sociální
služby Domova se zvláštním
režimem. CílemDomova je do-

sloužit všem klientům do sa-
mého závěru života v místěmu
známém.
Vytržení z prostředí člověka

seniorského věku způsobuje
zpřetrhání sociálních vazeb a
nevratné odloučení s blízkými.
Cesty na návštěvu za klientem
mimo našeměstomohou být
pro blízké klientůmnohdy ne-
překonatelnou překážkou. Ve-
lice často děti klientů bývají lidé
vysokého věku s řadou vlast-
ních zdravotních problémů.
Zázemí služby Domova se

zvláštním režimem je poskyto-
váno v prostorách 2. patra.
Uvnitř tohoto obytného pro-
storu je společné zázemí k trá-
vení času klientů a personálu,
prostor je opatřen kuchyňkou.
Zázemí služby ctí psychosociál-
ní a fyzické bezpečí klienta.
Vedení domova věří, že tento

krok přispěje k nastavení uce-
lenější pomoci seniorům, jejich
rodinám v Hlinsku a okolí.
Miroslava Kábelová, ředi-

telka DS Drachtinka

Zápis do 1. tříd základních škol
Ředitelé Základní školy, Hlinsko, Resslova 603, Základní školy
Hlinsko, Ležáků 1449 a Základní školy, Hlinsko, Smetanova 403
vyhlašují na den 20. dubna 2023 (čtvrtek) zápis do 1. tříd pro
školní rok 2023/2024.
Zápis se uskuteční ve všech hlineckých základních školách od 10
do 16 hodin.
U zápisu rodiče předloží:
– rodný list dítěte
– platný doklad o svém trvalém pobytu (občanský průkaz, pas)
– doporučení školského poradenského zařízení a odborného lékaře
nebo klinického psychologa potřebná pro žádost o odklad povinné
školní docházky dítěte, pokud o odklad pro své dítě budou žádat

Celoplošná
deratizace
V letošním roce budeměsto
Hlinsko opět provádět celo-
plošnou deratizaci města. Tuto
záležitost zajistí firma DDD –
Stanislav Kocůrek, tel. 777 311
774. Spolupráce trvá již od roku
2004 a za uplynulá léta došlo
k výraznému zlepšení. Populaci
hlodavců se daří držet na takové
úrovni, která neohrožuje hygi-
enické podmínky veměstě.
Termín zahájení celoplošné
deratizace je předběžně stano-
ven na 6. března, v závislosti na
klimatických podmínkách. De-
ratizace byměla být ukončena
do konceměsíce dubna.
Z hlediska účelnosti by bylo
vhodné, aby deratizační opat-
ření byla provedena ve stejném
období i v objektech ve vlast-
nictví dalších subjektů na úze-
míměsta Hlinska.
Bližší informace poskytne od-
bor investic aměstskéhoma-
jetku, pan Holec, tel. 469 315
337, příp. holec@hlinsko.cz.
OIMMHlinsko
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Místní poplatek za komunální odpad v roce 2023
Výšemístního poplatku za

obecní systém odpadového
hospodářství pro rok 2023 v
souladu s obecně závaznou vy-
hláškouměsta Hlinska, omíst-
ním poplatku za obecní systém
odpadového hospodářství ze
dne 19.12.2022, činí 780 Kč na
poplatníka a rok. Poplatek je
splatný jednorázově nejpoz-
ději do 30. 4. 2022. Při plat-
bách je, stejně jako v letech
minulých, nutno uvádět varia-
bilní symbol příslušného po-
platníka. Poplatek lze uhradit
i ve dvou stejně vysokých
splátkách, a to do 30. 4.
2023 a do 31. 10. 2023.
Úhradu poplatku jemožné

provést buď bezhotovostní
platbou případně hotovostní
platbou na pokladněMěstského
úřadu Hlinsko (provozní doba
po, st 7:30 – 11:30, 12:30 – 17:00
hod., v měsíci březnu a dubnu
také út a čt 7:30-11:30 hod.).
Dle této vyhlášky poplatek

platí:
a) fyzická osoba přihlášená

v obci (trvalý pobyt, přechodný
pobyt cizince*)
b) vlastník nemovité věci za-

hrnující byt, rodinný důmnebo
stavbu pro rodinnou rekreaci,
ve kterých není hlášena k po-
bytu žádná fyzická osoba, a to
ve výši odpovídající poplatku za
jednu fyzickou osobu
*) Žádáme ubytovatele cizích

státních příslušníků o předání
informace těmto osobám o po-
vinnosti přihlášení k poplatku
za komunální odpad viz čl. 2
obecně závazné vyhlášky o
místním poplatku za obecní
systém odpadového hospodář-
ství ze dne 19.12.2022

Od poplatku na dané po-
platkové období bude osvo-
bozena osoba přihlášená v ob-
ci, u které bude písemně dolo-
ženo, že je:
– umístěna do dětského do-

mova pro děti do 3 let věku,
školského zařízení pro výkon
ústavní nebo ochranné výchovy
nebo školského zařízení pro
preventivně výchovnou péči na
základě rozhodnutí soudu nebo
smlouvy
– umístěna do zařízení pro

děti vyžadující okamžitou po-
moc na základě rozhodnutí
soudu, na žádost obecního úřa-
du obce s rozšířenou působ-
ností, zákonného zástupce dí-
těte nebo nezletilého
– umístěna v domově pro

osoby se zdravotním postiže-
ním, domově pro seniory, do-
mově se zvláštním režimem
nebo chráněném bydlení
– na základě zákona omezena

na osobní svobodě s výjimkou
osoby vykonávající trest domá-
cího vězení
– poplatníkem poplatku za

odkládání komunálního odpa-
du z nemovité věci v jiné obci a
má v této jiné obci bydliště
(upozornění: jiná obecmusí mít
vyhláškou zavedenmístní po-
platek za odkládání komunál-
ního odpadu z nemovité věci!).
Dále bude od poplatku

osvobozena osoba přihlášená
v obci:
– která se celoročně (tj. od 1.

1. do 31. 12.) zdržujemimo
území České republiky. Pro
účely osvobození je tuto sku-
tečnost nutno doložit např.
čestným prohlášením (v termí-
nu do 30. 4.). V případě setrvání
v zahraničí i v dalším poplatko-
vém období, již není poplatník
povinen tuto skutečnost znovu
dokládat. V případě změny
skutečností, tzn. návratu zpět
domísta trvalého pobytu, platí
ohlašovací povinnost dle vy-
hlášky
– která je čtvrtým a dalším

nezaopatřenýmdítětem
v rodině (zák. č. 117/1995 Sb., o
státní sociální podpoře). Pro
účely osvobození je nutné po-
dat žádost (v termínu do 30. 4.)
a tuto skutečnost doložit, a to
vždy na dané poplatkové obdo-
bí
– osoba, které poplatková

povinnost vznikla z důvodu
vlastnictví nemovité věci, zahr-
nující byt, rodinný důmnebo
stavbu pro rodinnou rekreaci,

umístěné na územíměsta, ve
které není přihlášena k pobytu
žádná fyzická osoba, a která je
ale zároveň poplatníkem po-
platku z titulu fyzické osoby
přihlášené veměstě Hlinsku, a
to pro jednu takovou nemo-
vitost (byt, dům, stavbu).
Další podrobnosti jsou uve-

deny na webových stránkách
města Hlinska:
https://www.hlin-

sko.cz/urad/mistni-poplatky/,
lze využít i následující formu-
láře, na které tato stránka od-
kazuje:
– prohlášení plátcemístního

poplatku za obecní systém od-
padového hospodářství ve věci
vlastnictví nemovité věci na
územíměsta, ve které není při-
hlášena k pobytu žádná fyzická
osoba
– žádost o vrácení přeplatku

namístním poplatku (v případě
odstěhování, úmrtí)
– žádost o povolení splátko-

vého kalendáře na úhradu
dlužné částky (z nezaplaceného
místního poplatku, z nezapla-
cené pokuty)
V případě jakýchkoli dotazů

jemožno se obrátit na správce
poplatku – odbor kancelář
tajemníka, úsek provozně
právní (tel. 469 315 334 –Ma-
rie Hubená, 469 315 325 – Bc.
Hana Dvořáková).
Odbor kancelář tajemníka

Prezidentské volby v Hlinsku si nenechal ujít
šestadevadesátiletýMiloslav Tuhý
Ve dnech 27. až 28. ledna

probíhalo 2. kolo prezident-
ských voleb. Hned v pátek byl
volit v 2. volebním okrsku i můj
děda Ing. Miloslav Tuhý.
Je mu 96 let a pamatuje

všechny naše prezidenty, T.G.
Masarykem počínaje. Dosud se
zájmem sleduje politické dění a
má velmi dobrý přehled. Když
mu bylo patnáct let, nastoupil
do Baťovy školy práce ve Zruči
nad Sázavou. Poté byl čtyři roky
na vojně, z toho dva roky pilo-
tem. Střední a vysokou školu
vystudoval při zaměstnání.
Je ekonom, čtyřicet let praco-

val v Plyšanu. Námmladým
fandí a přeje nám dobrou bu-

doucnost.
Příkladem nám je v zájmu o

nové poznatky a studiem his-
torie. Jeho láska k přírodě do-
káže nadchnout a píle, se kterou
i ve svém pokročilém věku pra-
cuje na zahrádce a píše své pa-
měti, je dech beroucí.
Děda přes všechno, co zažil a

co prožívá s námi (ekonomic-
kou krizi, válku na Ukrajině),
věří, že bude dobře.
Myslím, že bychom si z tako-

vých lidí, jako jemůj děda, měli
brát příklad a být aktivními
občany, zajímat se o dění okolo
sebe a vidět svět pozitivně.
Mgr. Dagmar Horáčková
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Soutěž v sólovém zpěvu
Zpěváček 2023
Ve čtvrtek 2. února proběhlo

v divadelním sále Multifunkč-
ního centra v Hlinsku základní
kolo soutěže v sólovém zpěvu
Zpěváček 2023. Tuto soutěž
pořádá každoročně Dětský
folklorní soubor Vysočánek pro
své členy.
V letošním roce se zúčastnilo

24 dětí ve věku od 4 do 10 let,
které soutěžily ve čtyřech kate-
goriích. Každý zpěváček zazpí-
val jednu lidovou písničku. Ne-
lehký úkol ohodnotit jejich vý-
konyměla tříčlenná porota.
Pauzymezi kategoriemi zpří-
jemnily divákům děti z Vyso-
čánku, které zahrály na různé
hudební nástroje. Všechny děti
byly za svoje zpívání i odvahu
vystoupit odměněny a věříme,
že už se těší na příští rok.

Další příležitost obléknout
kroj ale budoumít děti z Vyso-
čánkumnohem dříve. Už za
několik týdnů v neděli 26. 3.
proběhne každoroční Vynášení
Smrti (vynášení zimy a vítání
jara). Tato kolední obchůzka
s průvodem veřejnosti startuje
v 15 hodin uMFC a půjde smě-
rem na Betlém.
Srdečně zveme veřejnost.
DDMHlinsko

VÍTÁNÍOBČÁNKŮ

HLINSKOSLAVNOSTNĚ PŘIVÍTALO téměř dvě desítky nových
občánků. Při události, která bude díky fotografiím ozdobou kaž-
dého rodinného alba, vystoupily děti z Mateřské školy Budova-
telů. Foto: Radek Pavlík

Tichý svět vám pomůže
Hledáte vhodného lékaře,

který vám vyšetří sluch, nebo
byste rádi získali přehled o
kompenzačních pomůckách?
S tím vámmohou zdarma

pomoci konzultantky z pobočky
Tichého světa o. p. s., které po-
skytují poradenství po celém
Pardubickém kraji.
Mimo jiné pomohou také s

vyřízením úředních záležitostí,

dluhovou problematikou nebo
třeba se zvládnutímmoderních
technologií. Kontaktovat je
můžete na:
Bc. Tereza Pospíšilová,
E-mail:
tereza.pospisilova@tichysvet.cz,

mobil: 702 167 010 nebo osobně
v kanceláři v Pardubicích, kde
jsou každé úterý a čtvrtek v čase
od 9:00 – 16:00 hod.

nordictelecom.cz
800 80 70 60

Cena od

245Kč

Zdravá síť s péčí, 
kterou si zamilujete

prémiová péče
bez závazku
Nordic TV na 3 měsíce zdarma

Zelený internet
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Peníze navíc 
se můžou hodit! 
Staňte se obchodním zástupcem Providentu.

Zní to dobře? Zjistěte víc! 

kariera.provident.cz
kariera@provident.cz

1. Flexibilní pracovní doba.

2. Příspěvek na dopravu.

3. Provize vyplácena každý čtvrtek.

4. Vlastní klientela hned od začátku.



7. úterý 19.00 Ostrov
Dobrodružná komedie ČR, 100minut, 12-N, vstupné 140 Kč.
8. středa 18.00 Ant-Man aWasp: Quantumania
Akční dobrodružný film USA, dabing, 130minut, P, vstupné 140 Kč.
14. úterý 13.30 Přání k narozeninám (Bio Senior)
Komedie ČR, 93minut, P, vstupné 70 Kč.
14. úterý 19.00 Láska podle plánu
Romantická komedie Velká Británie, české titulky, 108minut, 12-
N, vstupné 140 Kč.
15. středa 19.00 Ostrov – přidaná projekce
Dobrodružná komedie ČR, 100minut, 12-N, vstupné 140 Kč.
16. čtvrtek 19.00 Zatmění
Thriller ČR, 80minut, 15-N, vstupné 130 Kč.
17. pátek 18.00 Asterix a Obelix: Říše středu
Dobrodružná komedie Francie, dabing, 111 minut, P,
vstupné 130 Kč.
19. neděle 15.00 Zoubková víla
Animovaný rodinný film, dabing, 80minut, P, vstupné 110 Kč.
23. čtvrtek 19.00 Buď chlap
Dobrodružná komedie ČR, 96minut, P, vstupné 150 Kč.
24. pátek 18.00 Děti Nagana
Rodinný film ČR, 98minut, P, vstupné 150 Kč.

Předprodej a rezervace vstupenek – TIC Hlinsko/Betlém 731 697
418, pokladnaMFC nebo www.mfc-hlinsko.cz.
Vstupenky lze platit i kartou.

Pondělí: Výuka zpěvu sMonikouMaškovou 10 – 17 h (obj. předem
na tel. 724 568 602); Cvičení Pilates dospělí 17.15 – 19.30 h
(paní Semerádová)
Úterý: Bohoslužba 8 – 9 h; Výuka zpěvu sMonikouMaškovou
10 – 17 h; Modlitební setkání 18 – 19 h;
Intervalový trénink – 19.15 – 20.15 h
Středa: Výtvarná dílna pro dospělé 13.30 – 16.30 h; Intervalový
trénink – 19.15 – 20.15 h
Čtvrtek: Cvičení Pilates dospělí 17.15 – 19.30 h
Pátek: Bohoslužba 8 – 9 h
Sobota: Bohoslužba 16.30 – 17.30 h
Neděle: Bohoslužba 8 – 9 h; Spolčo dívek 13 -15 let 17.15 – 19 h

Aktivity mimo harmonogram
Úterý 7. března od 10 do 14 h – Jarní skřítci – tvořivá dílnička
Čtvrtek 9. března od 10 do 14 h – Diamantovémalování – tvořivá
dílnička

Více informací na www.cj23.cz, FB: Centrum Jana XXIII.

Centrum Jana XXIII.

Kino
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Zastáfka Kafé
4. a 11. března

JAK SI NAVRHNOUTVLASTNÍ ZAHRADU

Sobota 25. března
KURZ ZDOBENÍ VELIKONOČNÍCH PERNÍČKŮ

Městské muzeum a galerie
Galerie

Z důvodu rekonstrukce do 16. června zavřeno.
Muzeum

Vměsíci březnu zavřeno

Městskémuzeum a galerie, Havlíčkova 614, 539 01 Hlinsko Tel.: 469
311 267, 731 151 777, e-mail: muzeum@hlinsko.cz;

www.mmghlinsko.cz,
Facebook: Městskémuzeum a galerie Hlinsko

Pondělí od 9 do 11 h – herna s tvořením (vstupné 50 Kč/rodina)
od 13 do 14.40 h – hrátky s angličtinou
(nutná rezervace – 777 602 436)
od 16.30 do 17.15 h – zdravotní cvičení pro děti 5 -7 let pod vede-
ním fyzioterapeutky – rezervace nutná
od 17.15 do 18 h – individuální konzultace s fyzioterapeutkou –
rezervace na 777 602 436

Úterý od 9 do 11 h – zpívánky a hýbánky pro nejmenší
(vstupné 50 Kč/rodina)
od 14 do 15 h –malá technická univerzita – kurz 10 lekcí, rezervace
nutná
od 15.30 do 19 h – setkání příznivců alternativního vzdělávání –
1x za 14 dní, pouze liché týdny

Středa od 9 do 11 h – babičky a dědové vítáni! (mimo 8. 3.)
od 17.15 do 18.15 h – taneční večery pro ženy – kurz orientálního
tance – celkem 10 lekcí mimo 15. a 22. 3. – rezervace na tel. 777 602
436; Spontánní tanec – 15. 3. – tel. 731 944 407

Čtvrtek od 9 do 11 h – herna s angličtinou pro batolata
(vstup 50 Kč/rodina)
od 15.15 do 16 h a od 16.15 do 17 h – Angličtina pro předškoláčky
(doporučený věk 4 – 7 let) – rezervace:
Zdislava.siskova@gmail.com

Pátek od 15 do 17 h – setkání maminek – volná herna (vstup 50
Kč/rodina)

Další připravované aktivity
Středa 8. 3. od 9 do 12 h – dítě na srdci
Čtvrtek 2. a 23. 3. od 18 do 20 h – tančíme pro radost
Úterý 14. 3. od 18 do 20 h –meditace a dech
Středa 22. 3. – sama sobě vizážistkou
Pátek 24. 3. – kojení jako výhoda a radost?
Psychoprofilaxe v těhotenství a cvičení pro těhotné – individu-
álně dle dohody, bližší info na hlinecanek@email.cz, tel.: 728 460
403, www.hlinecanek.cz, nebo na Facebooku. Změna vyhrazena.

MC Hlinečánek

Knihovna
Oddělení pro dospělé Oddělení pro děti
Po 8 – 12, 13 – 17 13 – 17
Út 8 – 12, 13 – 17 9 – 12, 13 – 15.30
St 8 – 12, 13 – 17 13 – 17
Čt 8 – 12, 13 – 17 9 – 12, 13 – 17
Pá ZAVŘENO ZAVŘENO
So 8 – 11 ZAVŘENO
Tel.: 469 311 263 Tel.: 469 311 197
www.knihovna-hlinsko.cz

Půjčovní doba během jarních prázdnin (oddělení pro dětské
čtenáře) 6. – 10. 3.
Po – Čt 9 – 12, 13 – 15
Pá zavřeno
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VESELÝ KOPEC

Veselý Kopec je do zahájení nové návštěvnické sezony
7. dubna uzavřen.

BETLÉMHLINSKO

24. března až 23. dubna
VELIKONOCENA BETLÉMĚ

Výstava ve všech objektech přibližující tradiční obyčeje jarního
období. Ve dnech 1. a 2. dubna ukázky zdobení kraslic.

Otevřeno i 7. a 10. dubna.

EXPOZICEMASOPUSTNÍCHOBCHŮZEK
AMASEK ZHLINECKA

V domku č. p. 362 jsou vystaveny dokumenty věnované zápisu
masopustních obchůzek z Hlinecka do světového nehmotného
dědictví UNESCO. Můžete si zde prohlédnoutmnožství historic-
kých i současných fotografií masek, stejně jako originální masky z
Blatna, Hamrů, Studnice a Vortové. Součástí expozice jsou i promí-
tané dokumenty, výtvarná dílna pro děti a speciální programy pro

školy.

ŽIVÁHISTORIE, speciální programy pro školy a veřejnost
Podrobnosti k bohaté nabídce programů naleznete na

www.betlem-hlinsko.cz v oddíle Živá historie. Na programy je nut-
né objednat se předem.

Návštěvní doba: Úterý až neděle od 8.30 do 16 h,
polední přestávka od 12 do 12.30 h.

Muzeum v přírodě Vysočina, Příčná 350, 539 01 Hlinsko, tel. a fax
469 326 415 – správa; E-mail: muzeumvysocina@nmvp.cz

BetlémHlinsko – 469 311 429 (průvodci), Veselý Kopec –

469 333 175 (průvodci). Oficiální webové stránkyMP Vysočina:
www.nmvp.cz; FcbMuzeum v přírodě Vysočina

Čtvrtek 9. března od 19 h
Švestka

Představení je již vyprodáno!
Představení divadla Járy Cimrmana. Vstupné 590 Kč.

Neděle 12. března od 14.30 h
7. hlinecký DĚTSKÝ BÁL

Pořádá středisko volného času POHODA a POHODA COOL ve spo-
lupráci s Pohybovým studiem Sluníčko.

Pondělí 13. března od 17 h
Zastupitelstvoměsta Hlinsko
Veřejnost je srdečně zvána.

Pondělí 20. března od 19 h
Limonádový Joe

Divadlo A. Dvořáka Příbram
Divadlo je v rámci abonentního cyklu – jaro 2023

Výpravná inscenace nesmrtelné parodie na westernové pří-
běhy....Vstupné 450 Kč.

Připravujeme na duben

Středa 5. dubna od 19 h
TalkshowVítkaMartince s VÁCLAVEMVYDROU

Těšit semůžete na zákulisní historky z natáčení, divadla i dosud
neodtajněné zajímavosti z jeho života. Prostor bude i pro otázky od

diváků. Po skončení následuje autogramiáda a focení.
Vstupné 180 Kč.

Sobota 8. dubna
O pohár starostyměsta Hlinska

Taneční soutěž choreografií z celé České republiky.
Pořádá taneční studio RIDENDO.

Více informací, předprodej a rezervace vstupenek – Turistické in-
formační centrum na Betlémě – 731 697 418, pokladnaMul-

tifunkčního centra) nebo www.mfc-hlinsko.cz.
Vstupenky lze platit i kartou.

Muzeum v přírodě VysočinaMultifunkční centrum

Králičí hopmíří do Hlinska
Již 11. 3. zažije hlinecká spor-

tovní hala 11. Mistrovství České
republiky v králičím hopu. Nej-
lepší králíci a jejich vodiči z celé
republiky se zde utkají o pohá-
ry, titulymistra republiky 2023
amožná i rekordy.
Celkem se v Hlinsku představí

43 závodníků se 118 králíky.
Mezi závodními dvojicemi ne-
budou chybět ti nejlepší, a tak
se v Hlinskumůžeme těšit na
mistry Evropy 2022 či obhaju-
jící mistry z předchozíhomis-
trovství, které se konalo vmi-
nulém roce v Prostějově. Diváci
semohou těšit na zvučná jmé-
na králičího hopu. Trojnásob-
néhomistra Evropy a úřadují-
cíhoMistra ČR Davida Rozkoš-
ného či držitelku současného
rekordu ve skoku vysokémAn-

nu Křepínskou.
Mistrovství semohou zú-

častnit jen závodní dvojice,
které se kvalifikovaly na 10
kvalifikačních závodech. Právě
na těchto závodech se pokusila
překonat český rekord ve skoku
vysokémMarie Kozubková se
svým králíkem. Zatím se jí to
nepovedlo, ale netají se tím, že
by bylamoc ráda, kdyby naMi-
strovství republiky rekord padl.
Proti Kozubkové se postaví
úřadující Mistr republiky ve
skoku vysokémDavid Rozkošný
a současná držitelka rekordu
Anna Křepínská, která se svým
svěřencem skočila 104 cm.
Pardubický kraj, ve kterém se

mistrovství koná, budemít na
šampionátu největší zastoupe-
ní. Výše zmíněný David

Rozkošný, Michaela Kratochví-
lová, Andrea Krupařová, Eva
Beránková, Nicol Syručková či
Jana Dvořáková patří mezi
úspěšně kvalifikované závod-
níky z hostícího kraje. Nejblíže
namistrovství to budemít ro-
dačka z Nasavrk Nikola Za-
hradníčková, mimo jiné sou-
časná držitelka titulumistr Ev-
ropy 2022 ve skoku dalekém.
Po celý denmistrovství je

naplánován nabitý sportovní
program i doprovodný program.
Své si zde najdoumilovníci zví-
řat a králičího sportu – děti i
dospělí.
Králičí hop je poměrně nová

sportovní disciplína, ve které
závodí člověk se svým králíkem.
Králík je člověkem veden na
vodítku a postroji. Na regulérní

průběh celé soutěže dohlíží
kvalifikovaný rozhodčí. Králíci
závodí celkem ve 4 disciplínách:
v rovinné dráze, parkuru, skoku
vysokém a skoku dalekém. Ro-
vinná dráha a parkur jsou ještě
rozděleny na 5 výkonnostních
kategorií – veteráni, lehká,
střední, těžká a elitní třída. Ví-
tězové ve skoku dalekém, skoku
vysokém, elitní rovinné dráze a
parkuru se stávají mistry České
republiky 2023.
V posledních letech zažívá

králičí hop v České republice
boom. Po celé republice vznikají
tréninková centra, sportovní
kroužky a Klub králičí hop čítá
přes 150 členů.
Za Klub králičí hop
Vendula Kohoutová



Koupím gramofonové LP desky do své archivní sbírky. Nesbírám
vážnou hudbu, lidovky ani dechovky. Platba ihned v hotovosti.
Děkuji za nabídky na tel.: 724 22 92 92 nebo e-mail:
Fiat1955@seznam.cz.
Koupím staré pivní láhve a sklenice, sbírku i jednotlivé kusy, tel.:
732 170 454, sběratel.
Pronajmu nově zrekonstruovaný byt 1+1 ve 4. patře panel. domu s
výtahem. Kompletně vybaven. Vhodný pro seniory a nekuřáky.
Nájemné 6.000 + poplatky za služby a zálohy na energie cca
2.800 Kč. Tel.: 606 373 252.
Nabízímmožnost dlouhodobé brigády. Jedná se o úklid klestu po
těžbě, sázení stromků a jiné lesní práce. Podmínkou je řidičský
průkaz skupiny B. V případě zájmumě kontaktujte na lesnipra-
ce.brigada@seznam.cz.
Prodám zachovalou koženou sedací soupravu; sadu litých kol vel.
185/60 R14; motor 380 V; nepoužitou čtyřtrubicovou zářivku.
Tel.: 721 585 091.
Koupím obrazymalířů: Červinka, Beneš, Sodomka,Wagner, Dvo-
řák, Hanych, Lukášek, Bukáček, Sigmund, Vovsová, Macoun, Porš,
Panuška, Honsa, Bubeníček, Kaván, Cína – Jelínek, Němec, Zezula,
Odvárka, Balíček a dalších. Tel: 776 393 000
Prodám domácí modrýmák a kmín z loňské sklizně. Tel.: 720 102
472, Sněžné.

Koupím garáž nebo zahradní
domek. Tel.: 705 279 006.
Prodám nové kolečkové brusle,
vel. 8 až 8,5 – 1 000 Kč; housle k
dekorativním účelům – 4 000 Kč;
el. mixér – 500 Kč.
Tel.: 725 766 142.
Prodám zachovalou čalouněnou
sedačku a 2 křesla. Cena doho-
dou. Tel.: 775 001 304.
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KOLEKCE JARO - LÉTO 2023KOLEKCE JARO - LÉTO 2023KOLEKCE JARO - LÉTO 2023
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OBUV TEXEVO

Poličská 342, Poličská 342, 
HlinskoHlinsko
www.texevo.czwww.texevo.cz

Poličská 342, 
Hlinsko
www.texevo.cz

-ZDRAVOTNÍ OBUV CERTIFIKOVANÁ IQC ZLÍN-ZDRAVOTNÍ OBUV CERTIFIKOVANÁ IQC ZLÍN

-TREKKING + SOFTSHELL SHOES + LOGO-TREKKING + SOFTSHELL SHOES + LOGO

-MOTO FASHION SHOES-MOTO FASHION SHOES

-STEEL EXCENTRIC YOUNG STYLES-STEEL EXCENTRIC YOUNG STYLES

-ODĚVY BRANDIT + LOGO-ODĚVY BRANDIT + LOGO

-SPORTOVNÍ OBUV-SPORTOVNÍ OBUV

-KABELKY,PENĚŽENKY,BATOHY-KABELKY,PENĚŽENKY,BATOHY

VÝHODNÉ CENY !!VÝHODNÉ CENY !!

-ZDRAVOTNÍ OBUV CERTIFIKOVANÁ IQC ZLÍN

-TREKKING + SOFTSHELL SHOES + LOGO

-MOTO FASHION SHOES

-STEEL EXCENTRIC YOUNG STYLES

-ODĚVY BRANDIT + LOGO

-SPORTOVNÍ OBUV

-KABELKY,PENĚŽENKY,BATOHY

VÝHODNÉ CENY !!- zdravotní obuv certifikovaná IQC Zlín- zdravotní obuv certifikovaná IQC Zlín
- trekking + softshell shoes - trekking + softshell shoes 
- moto fashion shoes- moto fashion shoes
- steel excentric young styles- steel excentric young styles
- oděvy brandit- oděvy brandit
- sportovní obuv- sportovní obuv
- kabelky,peněženky, batohy- kabelky,peněženky, batohy
výhodné ceny!!!výhodné ceny!!!

- zdravotní obuv certifikovaná IQC Zlín
- trekking + softshell shoes 
- moto fashion shoes
- steel excentric young styles
- oděvy brandit
- sportovní obuv
- kabelky,peněženky, batohy
výhodné ceny!!!

 

vivere@hlinecko.cz
www.vivere.cz

Kontakt: 777 13 16 13

 

Kontakt: 777 13 16 13
vivere@hlinecko.cz

www.vivere.cz

pro domácnosti i firmy 

èištìní 
kobercù 

a èalounìného
nábytku

èištìní 
kobercù 

a èalounìného
nábytku

Soukromá inzerce Prodejna: Taussigova 1768, Hlinsko
www.reprof.eu
Tel.: 722 715 635

HYDROIZOLAČNÍ STĚRKY

BARVY, LAKY

STAVEBNÍ HMOTYMAPEI

NÁŘADÍ FESTA

MALÍŘSKÉ POTŘEBY

NOVÁ ROZŠÍŘENÁNOVÁ ROZŠÍŘENÁ
PRODEJNAPRODEJNA

STŘÍKACÍ TECHNIKA

MÍCHÁNÍ FASÁDLAZURY, OCHRANNÉOLEJE
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Kam za sportem

Bazén

PROVOZNÍ DOBA PLAVECKÉHO BAZÉNU

Po 15.00 – 21.00

Út – Čt 6.30 – 7.45 15.00 – 21.00

Pá 6.30 – 7.45 16.00 – 21.00

So, Ne 10.00 – 19.00
Ceny: dospělí 50 Kč/1 hod., děti do 15 let – 40 Kč/1 hod.
Tel.: 608 042 627.

PLAVÁNÍ PRO SENIORY
– každé pondělí od 13 do 14 hodin
– cena 80 Kč/hod. – v ceně je zahrnuto 20minut cvičení
+ 5minut whirlpool + volné plavání

PROVOZNÍ DOBA SAUNY
Po zavřeno
Út, Čt 15.00 – 21.00 – ženy
St, Pá 15.00 – 21.00 –muži
So 13.00 – 19.00 – společná
Ne zavřeno

SQUASH
Po – Pá 8.00 – 20.00

So – Ne 10.00 – 19.00
Rezervace na telefonu 608 042 627.

Provozní doba bazénu během jarních prázdnin

Pondělí 6.3. ZAVŘENO – SANITÁRNÍ DEN
Úterý 7. 3. 12.00 – 21.00
Středa 8. 3. 13.00 – 21.00
Čtvrtek 9. 3. 14.00 – 21.00
Pátek 10. 3. 13.00 – 21.00

Fotbal

Ne 12. 3. Hl. – Dvůr Králové 14.30 Amuži
So 18. 3. Hl. – Holice 10.30 dorost
So 25. 3. Hl. – Prosetín 10.30 dorost
Ne 2. 4. Hl. – Benátky n. Jiz. 16.30 Amuži
Ne 8. 4. Hl. – Moravany 10.30 dorost

V úterý 7. února se v tělocvičně ZŠ Resslova uskutečnil 5. ročník
Zimního pětiboje družstev. Pětiboje se účastnilo celkem 80 spor-
tovců z 10 základních škol okresu Chrudim. Soutěžilo se ve skákání
přes švihadlo na 2minuty 4 styly, trojskoku snožmo, sed-lehách na
2minuty, hodumedicinbalem přes hlavu vzad a driblingu basket-
balovýmmíčem na 2minuty.
Po náročném pětiboji byli vyhlášeni jednotlivci v ročnících 2008 až
2011. Soutěž 10 družstev vyhrála Základní škola Proseč. Na druhém
místě skončila Základní škola Chrast a na třetímmístě Základní
škola Smetanova Hlinsko. Nejlepšími jednotlivci byli Dominik
Rejman ze ZŠ Proseč a Andrea Lacmanová ze stejné školy. Dle or-
ganizátora Pavla Nováka náleží poděkování panu řediteli ZŠ Re-
sslova, učitelům, sportovcům a dárcům za finanční podporu. Tato
akce byla přípravou na blížící se okresní kolo Odznaku všestran-
nosti, které se bude konat 25. dubna a zúčastní se ho nejméně 200
sportovců. Pavel Novák

Zimní pětiboj

Výsledky Oddílu karate Hlinsko,
který je zároveň oddílem TJ Sokol
za rok 2022

Náš reprezentační team závodící ve složení (na fotografii z leva)
Michal Kyncl, David Vokál, Jiří Bouška, František Remeš aMiloslav
Zdražil. Na fotografii nám chybí ještě David Netolický, kterého
musíme rovněž zmínit. Tento team zaminulý rok získal namis-
trovství světa v karate dvě stříbrnémedaile a pět bronzovýchme-
dailí, namistrovství Evropy zlato, stříbro a bronz, Grand Prix Hra-
dec Králové dvě zlatémedaile, mistrovství České republiky bron-
zovámedaile, Vamberecký Lvíček zlatámedaile a Shotokan Cup
dvě stříbrné a jedna bronzovámedaile.
Celkem 17medailí. Pěkný výsledek.
Za oddíl šéftrenérMiloslav Zdražil
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Turisté hodnotili loňskou sezonu
Dne 18. ledna se sešlo 81 hli-

neckých turistů ze 153 členů
klubu na výroční schůzi v Mul-
tifunkčním centru, aby se
ohlédli za výsledky loňské se-
zony a seznámili se s kalendá-
řem akcí na rok 2023.
V roce 2021 a 2022 se výroční

členská schůze nemohla z dů-
vodu pandemie uskutečnit
prezenční formou, o nezbyt-
ných bodech jsme hlasovali
formou korespondenční. Výbor
odboru si zvolil do funkcemís-
topředsedkyně klubu paní Mgr.
Šárku Drahošovou. V těchto le-
tech se uskutečňovaly v ome-
zenémíře, kdy to vládní opat-
ření dovolovala, pouze vycház-
ky pořádané Václavem Plíškem,
Vladislavem Bártou a Zdeňkem
Roušarem za pomoci veřejné
nebo osobní dopravy. Z důvodu
zdravotních rizik se žádný so-
botní autobusový zájezd
v těchto dvou letech neusku-
tečnil. Nebylomožné uspořádat
Silvestry na Chrudimce. V zim-
ním období počty nakažených
vždy stoupaly amasový cha-
rakter této naší akce nedovolil
převzít odborem za ni odpo-
vědnost. Letní období byla
zdravotně příznivější, oba roky
se uskutečnil pochod Krajem
malířů Vysočiny, pořádaný
Václavem Plíškem, a rovněž se
dokoncemohl v roce 2021
uskutečnit týdenní pobyt na
Slovensku s Jirkou Holcem.
V loňském roce se naši turisté

zúčastnili celkem 69 akcí a ušli
při nich celkem 15 710 kilomet-
rů. První velkou událostí naše-
ho klubu bylo, po dvojím odlo-
žení, uskutečnění Zahájení jarní
turistické sezony v Pardubic-
kém kraji ve Skutči. Akce se vy-
dařila organizačně, i počasí
přálo. Turistémohli navštívit
tamní památky amuzeum,
projít se k hradu Rychmburk
nebo po Žulové stezce. Celkem
se zúčastnilo přes 700 turistů.
Garantem akce byl Vladislav
Bárta a poděkování patří i dvě-
ma desítkám našich turistů,
kteří akci pomáhali zajistit.

Dne 13. srpna se uskutečnil
44. ročník pochodu Krajem
malířů Vysočiny. Naposledy ho
měl na starosti Václav Plíšek,
zúčastnilo se okolo 70 turistů.
V loňském roce se již usku-

tečnily autobusové zájezdy.
Z naplánovaných osmi se
uskutečnily jenom čtyři. Byl to
výlet do Police nadMetují a
Broumovských stěn pořádaný
Světlanou Hudcovou a Jiřím
Dyntarem, týdenní pobyt Jiřího
Holce na Slovensku, dále výlet
ZdeňkaModráčka do Louňovic,
Blaníku, Vlašimi a ještě výlet do
Jeseníků, který připravil Vladi-
slav Bárta.
Jádro naší turistické činnosti

jsou bezesporu vycházky do
blízkého okolí i vzdálenějších
míst, které se uskutečňují ve
všední dny, nejčastěji v úterý.
Vedoucími těchto akcí byli
Václav Plíšek – celkem 32 výle-
tů, Zdeněk Roušar – 18 výletů,
Vladislav Bárta – 6 výletů, Jaro-
slav Beneš – 1 výlet. Byli na-
mátkou ve Znojmě, Ostravě,
Čelákovicích, Brtnici, Semilech,
Kutné Hoře, na Svojanově,
ToulovcovýchMaštalích, Sněž-
ném, Přibyslavi, Seči, Luckém
vrchu, Turnově, Třebíči aj. Nej-

více vycházek bylo samozřejmě
u nás na Vysočině, Žďárských
vrších a Železných horách.
Vloni jsmeměli také 4 sobot-

ní výlety – ZdeněkModráček
Stvořidla, Radka Vašáková
Chrasteckou stezku, Dana
Kejzlarová Karlštejn a pevnost
Josefov.
V říjnu se po třech letech

uskutečnilo školení vedoucích
turistiky. Zdeněk Roušar
úspěšně složil zkoušky vedou-
cího turistiky.
Dne 30. prosince se uskuteč-

nil 39. ročník Silvestra na Chru-
dimce. Této naší tradiční akce
se loni zúčastnilo přes 2 000
turistů. Nedílnou součástí je
Novoroční čtyřlístek. Vybrané
peníze slouží na budování tu-
ristických stezek pro vozíčkáře.
Cekem se podařilo vybrat 39 716
Kč, což byla, dle sdělení organi-
zátorů sbírky, bezkonkurenčně
nejvyšší vybraná částka z šede-
sáti podobných akcí pořáda-
ných na přelomu roku po celé
republice.
Klub českých turistů Pardu-

bického kraje udělil zamimo-
řádně prospěšnou činnost pro
Klub turistů a českou turistiku
veřejné uznání III. stupně Vác-

lavu Plíškovi a Vladislavu Bár-
tovi.
Také do letošního kalendáře

turisté připravili celou řadu za-
jímavých akcí. Velice oblíbené
jsou autobusové zájezdy, kte-
rých bude celkem 5. Naši turisté
se při nich zúčastní zahájení
turistické sezony Pardubického
kraje, které bude letos v Lan-
škrouně. V dalšíchměsících
navštíví Český ráj a Hruboskal-
sko, Moravsko-rakouské pome-
zí, Jeseníky a Dalimilovu roz-
hlednu. Je naplánovaný také
týdenní pobyt na Slovensku.
Všech našich akcí semohou
zúčastnit i nečlenové klubu.
Na závěr se sluší poděkovat

všem vedoucím turistiky, kteří
se podílejí na přípravě všech
akcí. Více se o činnosti klubu
dozvíte ve dvou skříňkách ve
městě a na webových stránkách
klubu www.kcthlinsko.cz, kde si
můžete prohlédnout i fotografie
z akcí. Hlinečtí turisté ve svých
řadách přivítají každého, kdo
rád chodí a rád tráví volný čas
v přírodě.
Dana Kejzlarová,
KČTHlinsko


